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Ryssland behöver svensk avfallsteknik 

Svensk avfallsteknik har stora möjligheter i Ryssland. Det menar Johan Strandberg från Stockholm 

Cleantech och IVL, som just kommit hem från Moskva.  

I Ryssland finns ett växande avfallsproblem. Hittills har mycket avfall tagits om hand på det ”gamla” 

sättet, ihopsamlat i deponier utan rening av lakvatten. Men nu efterfrågas mer avancerade metoder 

för att bland annat utvinna energi ur soporna. Johan Strandberg från Stockholm Cleantech och IVL 

har just varit i Moskva för att diskutera framtida anläggningar för att hantera soporna.  

-Det har hittills funnits gott om billig energi från gas och olja i Ryssland. Det är först nu som tankarna 

väcks att också använda avfall som energikälla. Inte för att man anser sig behöva energin, men för att 

avfallet är ett problem, säger Johan Strandberg.  

-På många håll i Moskva och på landsbygden finns fjärrvärmenät. Det gör att anläggningar för att 

förbränna avfall och leverera framför allt värme passar bra in i de system som redan finns. 

Myndigheter och företag i Ryssland behöver hjälp och stöd för att utreda miljökonsekvenser av 

sopförbränning i stor skala. Det är anledningen till att Johan Strandbergs resor österut.   

-Flera svenska företag arbetar redan i avfallsprojekt i Ryssland. Men det finns stora fortsatta affärer 

för svensk miljöteknik. Och allt mer avancerad teknik kommer att behövas, fortsätter Johan 

Strandberg.  

Jättestaden Moskva med omgivande förstäder skulle kunna behöva flera anläggningar av typen 

Högdalen som finns i södra Stockholm. I Högdalen har energiutvinning från avfall varit i drift i många 

år samtidigt som det tekniska utveklingsarbetet har pågått hela tiden.  

För mer information kontakta:  

Johan Strandberg, +46 8598 563 98, + 46 730 789 615, johan.strandberg@ivl.se 

 

Stockholm Cleantech är ett nätverk för miljöteknikföretag i Stockholm och Mälardalsregionen. Stockholm 

Cleantech startades 2005 för att öka samverkan mellan företag, forskare och offentliga aktörer inom 

tillväxtområdet miljöteknik. Partners i Stockholm Cleantech är Tillväxtverket, Stockholm Business Region 

Development, Sting (Stockholm Innovation & Growth) och IVL Svenska Miljöinstitutet, 
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